LEI N.º 120/98

AUTORIZA A CONCESSÃO DE
DESCONTO EM TAXAS PÚBLICAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO, do Estado do Espírito Santo: Faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder desconto de até

50% (cinquenta por cento) nas taxas relativas a Localização e Funcionamento no
período Julho/1998 a Junho/1999, desde que pagas pelo Contribuinte até o dia 30 de
dezembro de 1998.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Valério - ES, em 01 de dezembro

de 1998.

LUIZMAR MIELKE

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NA DATA SUPRA.

SANDRA MARA DE SOUZA DE MARTINS
Secretária Municipal de Administração e Finanças